
 
 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)           

 

 

 

P a g .  1 | 5 

 

Albo on line  

Amministrazione Trasparente  

sito web dell’Istituto 

 Atti  

 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ATTIVITA’ OPERATIVE 

STRUMENTALI ALL’ALLESTIMENTO DEGLI AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI FINALIZZATO ALLA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi. 

Titolo del Progetto: SPAZIO ALLA SCUOLA INNOVATIVA NEXT GENERATION CLASS 4.0 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12443 

C.U.P.: I24D22002430006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, 

n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di 

costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;  

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007621 - 02/10/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI



 
 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)           

 

 

 

P a g .  2 | 5 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

VISTO il D. Lgs n. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 

d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; A38C950 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002962 

- VII.6 - del: 26/04/2023 - 17:19:20  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il Regolamento UE 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento UE delegato 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il Regolamento UE 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007621 - 02/10/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI



 
 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)           

 

 

 

P a g .  3 | 5 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 

EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € € 167.661,69; 

VISTO  il P.T.O.F. vigente per gli anni scolastici 2022-2025;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0, 

che a pagina 14 capoverso 4 declina “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 

2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, 

audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture 

operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a 

reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, 

ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi 

relativi alla rendicontazione degli interventi.”; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. e in particolare la FAQ n° 04 che delinea il ruolo 

delle figure che possono essere retribuite nella voce dei costi di progettazione e l’ammissibilità delle 

spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007621 - 02/10/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI



 
 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)           

 

 

 

P a g .  4 | 5 

 

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 107 del 30/01/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 110 del 30/01/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 RICHIAMATA la delibera n. 18 del 13/10/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTI il progetto e l’accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura 

firmato dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR Simona Montesarchio, prot. n° 39363 del 17/03/2023, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 2538 del 27/03/2023 e la delibera 

di approvazione del Consiglio di Istituto n. 113 del 04/04/2023; 

VISTO il Decreto per l’avvio delle procedure di selezione per il conferimento degli incarichi necessari 

per la realizzazione del progetto dal titolo  SPAZIO ALLA SCUOLA INNOVATIVA-NEXT GENERATION 

CLASS- 4.0, prot n. 3628 del 08/05/2023; 

VISTO l’avviso di selezione prot. 7123 del 20/09/2023 rivolto al personale interno avente ad oggetto 

ATTIVITA’ OPERATIVE STRUMENTALI ALL’ALLESTIMENTO DEGLI AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI; 

CONSIDERATO che l’incarico di per le attività operative di allestimento degli ambienti sono 

strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone  previsti ; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso sono pervenute 3 candidature rispetto 

alle 5 previste; 

CONSIDERATO  che si è proceduto, secondo i criteri previsti dall’Avviso, alla valutazione delle 

candidature pervenute; 

VISTO  il verbale della selezione svolta in data 25/09/2023, prot. 7331 e la relativa graduatoria; 

CONSIDERATO  che i candidati sono risultati in posizione idonea ai fini della selezione; 

VISTE  le dichiarazioni relative alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità o di 

conflitto di interesse presentate dai candidati e inserite agli atti; 

CONSIDERATO che i candidati sono dipendenti di questo istituto e dunque si procederà alla stipula 

tramite lettera di incarico; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata e informatizzata per tutte 

le transazioni relative al profetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse PNRR;   

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezioen delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali ., nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. A) del decreto legislativo n. 165/2001; 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007621 - 02/10/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI



 
 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)           

 

 

 

P a g .  5 | 5 

 

VISTO altresì l’art. 18ì9; commi 1 e 2, del decreto legislativo 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di incarico allegato al presente decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso ; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che di intendono integralmente richiamati : 

- di approvare la graduatoria di cui al verbale prot. 7331, del 25/09/2023; 

- di approvare lo schema della lettera di incarico; 

- di conferire gli incarichi individuali come di seguito indicati: 

1) SIMONA GUADAGNO, incarico attività operative di allestimento degli ambienti, per una 

durata max di 50 ore per un importo complessivo massimo di 829,50 euro, rapportato alle 

ore effettivamente svolte e rendicontate; 

2) GIUSEPPE BUTERA, incarico attività operative di allestimento degli ambienti, per una durata 

max di 50 ore per un importo complessivo massimo di 829,50 euro, rapportato alle ore 

effettivamente svolte e rendicontate; 

3) LOREDANA GALLORO, incarico attività operative di allestimento degli ambienti, per una 

durata max di 50 ore per un importo complessivo massimo di 829,50 euro, rapportato alle 

ore effettivamente svolte e rendicontate; 

- di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico  

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amm.ne Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia Lombardi 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007621 - 02/10/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI


		2024-01-26T16:38:07+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




